Ki ne tudnd mit szenvedet légyen Erdély

“kiilonoson a siralmas Mohdtsi iitkozet utan,

a midén vdgyakodo szomszédjaitol sziintelen
pusztitatotts bizonyitdst nyujt erre Erdélyi
Fejedelem Apafi Mihdly’ a Svecus Kirdlyhoz
irt levele 5 mely mint egy eddig tudva nem lé-
v6 Ok-levél itt kizre bocsitatik:

w»3acratissima Regia Majestas Domine ob-
s,servandissime.

,+Multis miseriarum nebulis attrita, immen-
sarumque fluctibus agitata Trannia vix respi-
,»rium. a pauxillo temporis spatio nacta iterum
»in fatalem rerum suarum vicissitudinem (qua
.,salatem atque quietem diu morari eidem invi-
,»det) revolvitur, tristissimamque induit faciem ;
,,enim vero sive fati hecessitate inevitabili si-
,,ve Locorum istorum situatione, sors ita tule-
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»srit, ut duo potentissimiImperatores , qualicun-
»:que Jus suum sic urget, ac utrisque aequali-
»ter placere, non tantum impossibile , verain
»etiam omnem humani ingenii prudentian,
s;atque sapientiam exuperet, nil nobis praeter
-anxietates esse relictas amari nostri dolores
.-pathetice. cogunt. Coram Nacratissima Vra
,Dilectione aperire; Proinde haerentes Na-
»hiomedano Imperio (quorum nes Deus objecit
,faucibus) jamne continnam illam rerum hu-
smanarum superesse vicissitudinem, ut ad sua
mdevolvantur principia aut vero saltem Ec-
sselypsim aliquam passum iterum vires re-
s.sumpturom, ut qui Triumphis ebrii appetitué
»non moderatur, ac ne pacis voces audire om-
,,nino sustinent perpetuaverint bellum (quod
»Deus avertat) Nos primum conflagraturum,
»In hae siquidem inclinatione, si motibus ipsis
scataracta a Deo non poneretur, centrum et
,» Theatram bellicae calamitatis exponeremur ,
,sin conscientiae Libertate natis, eumque du-
»etis, ac asvetis, (si nobis ea eripietur) quod
,per omnimodas moliuntur praxes, nisi ipse
»Deus repagulum ponat in suis principiis, non
»tam visere, quam nos excubias agere sapien-
»tissima Majestatis Vrae mens potest judica-
»Pe, in tali rermm Statu constituius expedivi
26
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.,solemnes meos Legatos ad Sacratissimam Ro-
,-manorum Imperatoriam, Majestatem, ac Re-
»gietatem, eadem occasione, Sacratissimam
,»quoque dilectionem Vram officiosissime saluta-
,.turus ac litteris mediantibus honorifice sxlutatu-
,tus. Qua propter Serenissimam dilectionem
.»yram ea, qua par est observantia, enixissime
»duxi rogandam, ut Christianum Principem de-
.cet, eandem fidem eandemque spem sequen-
»,tem per efficacia media, ac provida consilia
.,nobis succurrere residente, ac Litteris medi-
wantibus ne gravetur, intendatyue actiones ad
s,animorum divortia componenda, vel ad vul-
,,nera nostra salutarique aliquo pharmaco affe-
.,ctu Paterno sananda.* Deus Optimus Maximus
,»pro piissimis officiis, immarcessibili corona se-
. ,venissimam dilectionem Vram heabit in sempi~
.,ternum Nacratissimae Regiae Mattis Vrae.*